
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

98 

Data 

27/09/2019 
Prot. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 
Bando Pubblico  per la concessione di sovvenzione a favore dei Comuni della Provincia di Napoli  - 
Presa d' atto progetto   Sant' Agnello Merry Christmas   - 

 

           

 

 L’anno  : 2019  
Il giorno : 27 
del mese di : Settembre  
alle ore : 13.00 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Gargiulo Giuseppe        Vice Sindaco        SI  

Accardi Chiara           Assessore           NO  

De Martino Maria         Assessore           SI  

Massa Attilio            Assessore           SI  

 
Totale presenti: 4 /  Totale assenti:1 

    

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Costabile Valerio. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



Oggetto: 
Bando Pubblico  per la concessione di sovvenzione a favore dei Comuni della Provincia di Napoli  - Presa d' atto progetto   Sant' 
Agnello Merry Christmas   - 
 
 
 

Su proposta del Sindaco .      
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 
la Camera di Commercio di Napoli per sostenere l’economia locale ha emanato un bando a favore 
dei Comuni e delle Proloco territoriali per la concessione di un ausilio finanziario per la 
realizzazione di iniziative volte alla promozione dei beni culturali e/o attività turistiche del territorio 
ovvero alla valorizzazione  delle eccellenze produttive locali; 
 
CONSIDERATO che: 

 il Comune di San’Agnello, nel riconoscere il ruolo strategico del turismo per lo sviluppo 
economico e occupazionale del territorio, è da tempo impegnato nella programmazione di 
interventi di promozione e diffusione dell’immagine culturale del Comune e della Campania 
anche attraverso la realizzazione di eventi culturali, di mostre ed iniziative di valenza nazionale 
ed internazionale, al fine di favorirne la più ampia conoscenza e fruizione; 

 questo Comune intende rispondere al bando citato al punto precedente presentando una 
proposta  progettuali da inviare alla Camera di Commercio di Napoli ” in qualità di ente 
proponente, con richiesta di cofinanziamento per un importo  di € 25.000,00 ( 
venticinquemila) ;  

 è opportuno prevedere il coinvolgimento di attori socio-economico e dell’associazionismo del 
territorio, coerenti con le finalità e gli obiettivi del progetto  

 

ESAMINATO il progetto denominato “Sant’ Agnello Merry Christmas “, all’uopo predisposto 
dall’U.O. competente, riferito a rappresentazioni artistiche culturali, attraverso nuovi particolari 
linguaggi che gli artisti interpretano attraverso l’utilizzo di particolari mezzi, ovvero tramite 
l’esecuzione di performances  o attraverso la creazione di installazioni in luoghi simbolo del territorio 
con il coinvolgimento del pubblico, che prevede una spesa complessiva pari a €.165.000,00  
(centosessantacinquemila/00 ) della quale una quota parte, pari ad €.  25.000,00(venticinquemila) 
si prevede possa essere posta a carico della  Camera di Commercio, a valere sul bando di cui 
sopra;  

 
RITENUTO  detto progetto confacente con le finalità promozionali da perseguire e ravvisata 
l’opportunità, in questa prima fase, di limitarsi all’approvazione del progetto medesimo in linea 
tecnica, rinviando a successivo provvedimento l’adozione del formale impegno di spesa  
  
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi dai funzionari responsabili della II e della 
IV UO, ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs 267/00.; 
 
CON VOTI UNANIMI, espressi in forma palese, 

                                                                        DELIBERA 

 
per tutto quanto esposto in narrativa, che qui s’intende per ripetuto e trascritto, quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 
 

1. Di recepire e approvare il progetto “Sant’ Agnello Merry Christmas “, allegato alla presente 
quale parte integrante e sostanziale, che vede come soggetto proponente singolo il Comune di 
Sant’Agnello  che prevede un costo totale pari a €.165.000,00  (centosessantacinquemila/00 ) 



di cui  25.000,00(venticinquemila) si chiede venga ammesso a cofinanziamento da parte della   
Camera di Commercio di Napoli; 

2. Di presentare alla Camera di Commercio di Napoli , il progetto “Sant’ Agnello Merry 
Christmas”, di cui al punto precedente, per candidarlo a valere sui fondi resi disponibili con il  
del Bando di cui in narrativa,  che prevede un termine di scaxdenzadelle istanza di 
partecipazione al prossimo 12 ottobre 2019; 

3. Di nominare Responsabile unico del procedimento  la  dott..ssa  Antonella di Sivo ( 
Funzionario D1) , in servizio presso la II UO  e  nel contempo costituire un gruppo tecnico di 
lavoro ( Ufficio Tecnico, Ufficio Finanziario, ….) per la corretta realizzazione delle attività 
progettualità che si andranno ad avviare sul territorio ; 

4. Di rinviare a successivo atto l’ adozione del relativo impegno di spesa , limitando in tale fase la 
mera presa d’ atto della proposta progettuale, in allegato alla presente per formarne parte 
integrale  ; 

5. Di riservarsi per  l’individuazione e il coinvolgimento di attori socio-economico e 
dell’associazionismo del territorio coerenti con le finalità e gli obiettivi del progetto attraverso il 
ricorso a procedure di evidenza pubblica(manifestazioni di interesse, mercato elettronico );  

6. Di disporre, per quanto suesposto, l’immediato inoltro della presente delibera unitamente 
all’allegato alla Camera di Commercio di Napoli , secondo le prefissate modalità di 
trasmissione telematica,   fini dell’ approvazione del progetto; 

7. Di dichiarare, con successiva, distinta votazione unanime favorevole, resa nei modi e forme di 
legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134 comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

         
 
 

 

 

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

145

Bando Pubblico  per la concessione di sovvenzione a favore dei Comuni della Provincia di Napoli
- Presa d' atto progetto   Sant' Agnello Merry Christmas   -

2019

Servizi Sociali & URP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/09/2019

Ufficio Proponente (Servizi Sociali & URP)

Data

Parere Favorevole, per quanto attiene la mera regolarità dell' istruttoria del procedimento

Dott.ssa Anna Granata

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/09/2019Data

Parere Favorevole - si specifica che il progetto potrà essere realizzato soltanto ad avvenuta
approvazione da parte della C.C.I.A. di Napoli con relativo finanziamento di € 25.000. Per quanto
riguarda lo stanziamento previsto per le luminarie natalizie si rimanda a quanto previsto dalla
delibera di G.C. n. 93/2019

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Giunta Com.le:  N.98 / del 27/09/2019 
Oggetto: Bando Pubblico  per la concessione di sovvenzione a favore dei Comuni della Provincia di Napoli  - Presa d' atto 

progetto   Sant' Agnello Merry Christmas   - 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Costabile Valerio 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del dal  

X immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Costabile Valerio 

 

 

IL SINDACO 
Sagristani Pietro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Costabile Valerio 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SAGRISTANI PIETRO;1;167173523149611957952353638598015798978
Costabile Valerio;2;62375940446713473295851563457744790532



 
Delibera :  N.98 / del 27/09/2019 
Oggetto: Bando Pubblico  per la concessione di sovvenzione a favore dei Comuni della Provincia di Napoli  - Presa d' atto 

progetto   Sant' Agnello Merry Christmas   - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 30/09/2019. 

 
 
Sant’Agnello, 30/09/2019.- 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 Coppola Carmela 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COPPOLA CARMELA;1;29377781895448015808238795703119066486


